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Idén végre folytatódik a Szénaréti lakópark építése, 
két újabb tömbbel bővül. A magánerős beruházással 
párhuzamosan 47, kisebb méretű dolgozói lakás is 
épül a területen.

SZERENÁD A SÉTÁNYON  A Nyírbátori Fúvószenekar dallama töltötte meg a Vá-
rostörténeti sétányt a Papok rétjén április 29-én délután. Az együttes májust kö-
szöntő Szerenád című műsorával kellemes környezetben, hangulatos zenékkel 
szórakoztatta a városlakókat, valamint az éppen akkor Nyírbátorban vendéges-
kedő testvérvárosok delegációit. A zenekar június 24-én 17 órától a művelődési 
központban évzáró koncertet tart.

EMLÉK-
PLAKETTEK

Ünnepi testületi ülést tartott Nyírbátor 
képviselő-testülete az újabb várossá vá-
lás 50. évfordulója alkalmából. A jubileum 
tiszteletére emlékplakettet alapított a 
város, melyet azoknak adományoznak, 
akik kiemelkedő teljesítményt nyújtottak 
az elmúlt évtizedekben a város fejlődése 
érdekében.
 Az idei ünnepi évben még többször 
adományoz emlékplakettet a testület, 
első körben a közélet, államigazgatás, 
önkormányzati igazgatás területén ki-
emelkedő munkát végzőket jutalmazták.

 Az elsők között vehetett át emlék-
plakettet Dám László nyugalmazott mú-
zeumigazgató. További elismerések: 
9. oldal

LAKÓPARK, FÜRDŐ, NYÁRI TÁBOR

Nyírbátorban egy olyan projektbe álltunk bele, amelybe ha-
sonló méretű települések közül senki más az egész ország-
ban. Mi azt tűztük ki célul, hogy önkormányzati, befektetői és 
magánberuházással több száz lakást építsünk a fiatalok szá-
mára – közölte Máté Antal polgármester, aki kiemelte: erre 
legfeljebb csak megyeszékhelyeken volt példa. 
 Amikor ez a projekt elindult, akkor még nem látszott, 
hogy milyen három év következik, azaz, hogy milyen mér-
tékben lassul be a gazdaság, hogy milyen rakétasebes-

séggel kezd nőni az infláció, amivel természetszerűleg jár 
a kamatok emelkedése is. Nagyon bízom benne, hogy az 
év második felére a helyzet konszolidálódik, és folytatódik 
az építkezés. Az önkormányzat elkezdi a „dolgozói” laká-
sok építését, a befektető pedig felépíti a már lealapozott 
lakótömböt. Önálló, kb. 35-40 négyzetméteres lakások 
épülnek.
 A cégekkel fogunk együttműködni, és a cég fizeti majd 
az ingatlan használatát, következésképpen a cég utalja ki 
a saját dolgozójának a lakást – tette hozzá Máté Antal.
 A fürdőben három fejlesztést indítanak idén, de a jegyárak 
kedvezményei maradnak. S végül: idén nyáron, 7 hétig, na-
gyon baráti áron, tábort szervez a város önkormányzata.

Nagy Miklós interjúja lapunk 2-3-4. oldalán

MARCIPÁNOS NOSZTALGIA
Évtizedek múltán ismét megsütötték a nyírbátoriak egykor igen kedvelt sütemé-
nyét. A receptet néhai Szabó Győző helyi cukrász alkotta meg, a leírás a közel-
múltban került elő. Csekőék pedig megsütötték a Győző-szeletet. S hogy milyen 
volt a fogadtatás? Arról a 10. oldalon olvashatnak.
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LAKÓPARK, FÜRDŐ, NYÁRI TÁBOR
Aktuális ügyeinkről beszélgettünk Máté Antal polgármesterrel, töb-
bek között az önkormányzati képviselőkkel folytatott beszélgetés-so-
rozatunk apropóján is. Idén végre folytatódik a Szénaréti lakópark, 
két tömb építésével. A magánerős beruházással párhuzamosan 47, 
kisebb méretű dolgozói lakás is épül a területen. A fürdőben három 
fejlesztést indítanak idén, de a jegyárak kedvezményei maradnak. S 
végül: idén nyáron, 7 hétig, nagyon baráti áron, tábort szervez a városi 
önkormányzat. Nagy Miklós interjúja.

 – Túl vagyunk az egyéni és listás 
képviselőkkel folytatott beszélgetés-
sorozaton, és az egyik fontos alapve-
tés, hogy tulajdonképpen mindenki 
egyetért abban: a városban jó irányba 
mennek a dolgok. Ezt az is bizonyítja, 
hogy idén teljes egyetértésben sza-
vazták meg a költségvetést. Valójában 
egy igazán kritikus beszélgetésre em-
lékszem, amiből azt lehetett kiszűrni, 
hogy az egyetlen fideszes egyéni kép-
viselő, Mátyás József mintha arra cél-
zott volna, hogy az ő választókerületé-
nek nem azonosak az esélyei a többi, 
a polgármestert támogató képviselők 
választókerületeivel. Mennyi igazság 
lehet ebben a képviselői vélekedésben?
 – Ez természetesen nem igaz. A 
politika természete is az, hogy ilyen 
esetben, amikor a mindössze 1 szava-
zatkülönbséggel megválasztott ellenol-
dali képviselő választókerületére külön is 
odafigyelünk. Pont azért, hogy véletlenül 
se érje hátrány azt a körzetet. A többi, 
az engem támogató képviselők körze-
teinél pedig arra törekszünk, hogy vég-
rehajtsuk az általunk ígért programot, 
hogy bebizonyítsuk, érdemes volt ránk 
szavazni. Ebben a Mátyás József által 
képviselt kerületben is arra törekszünk, 
hogy az a kerület ugyanúgy részese a mi 
elképzeléseinknek. Ezért is volt nekem 
furcsa, hogy milyen másképp látjuk a 
világot a képviselő úrral. A számok téte-
lesen cáfolják az elhangzottakat, hiszen 
vannak olyan fejlesztések a körzetben, 
amelyek bizonyítják, hogy adott terüle-
ten még többet is kapott az a városrész, 
mint a város többi területe. Az igaz, hogy 
voltak olyan javaslatai a képviselőnek, 
amelyeket a testület többsége nem tá-
mogatott. De ezzel más képviselők is 
szembe kerültek, csak az engem támo-
gatók ilyen, most nem finanszírozható 
javaslatai már a frakcióüléseken elvé-
reztek. De ezzel sincs semmi probléma. 

Ez most egy gazdaságilag nehezebb év, 
alaposan meg kell fontolni, mire költünk. 
Összességében pedig azt ki merem je-
lenteni, Nyírbátorban a döntések 99 
százalékban teljes konszenzusban szü-
letnek. Ezért aztán kikérem magamnak, 
hogy csak 
azért, mert 
ellenzéki kép-
viseli a kör-
zetet, az ott 
élők hátrányt 
s z e n v e d j e -
nek. Én nem 
tudom, nem 
is akarom 
tudni, hogy ki 
és kire sza-
vazott. Hová 
lenne a világ, 
ha ez alapján 
m é r i c s k é l -
nénk bárkit! Minden nyírbátori ugyano-
lyan fontos nekünk.
 – Az egyéni képviselőkkel folyta-
tott beszélgetésekben többször is fel-
vetődött a Szénaréti lakópark építése.  
Összefoglaló kérdésként teszem fel, 
hogy miért torpant meg az építkezés 
illetve az is kérdés, hogy a magánerős 
építkezés mellett elindul-e a „dolgo-
zói” lakásépítés is.
 – Muszáj látni azt, hogy az elmúlt 
2-3 évben mi történt a magyar gazda-
ságban. A befektetőknek igen nehéz 
időszaka volt 2021-2023 között. Itt 
azokról beszélek, akik nem uniós pénze-
ket használtak fel. A lakásépítések kap-
csán azt mindenképpen el kell mondani, 
hogy Nyírbátorban egy olyan projektbe 
álltunk bele, amelyre, hasonló méretű 
települések közül senki más az egész 
országban. Mi azt tűztük ki célul, hogy 
önkormányzati, befektetői és magán-
beruházással, több száz lakást építsünk 
a fiatalok számára. Erre, legfeljebb csak 

megyeszékhelyeken volt példa. Amikor 
ez a projekt elindult, akkor még nem lát-
szott, hogy milyen három év következik, 
azaz, hogy milyen mértékben lassul be a 
gazdaság, hogy milyen rakétasebesség-
gel kezd nőni az infláció, amivel termé-
szetszerűleg jár a kamatok emelkedése 
is. Nos, ilyen pénzügyi körülmények kö-
zött torpant meg ez a projekt.
 – Itt tehát megállt az önkormány-
zat is? Vagy csak a befektető, de az 
megállította az önkormányzatot is?
Nyilván, hogy a befektető állt meg, de 
ami nem éri meg a befektetőnek, az nem 
éri meg az önkormányzatnak sem. Na-
gyon bízom benne, hogy az év második 

felére ez a helyzet konszolidálódik, és 
folytatódik az építkezés. Az önkormány-
zat elkezdi a „dolgozói” lakások építését, 
a befektető pedig felépíti a már lealapo-
zott lakótömböt.
 – Ez a „dolgozói lakás” munkás-
szállás, vagy tényleg önálló lakások 
tömbje?
 – Ez egyáltalán nem munkásszállás. 
Önálló, kb. 35-40 négyzetméteres laká-
sok épülnek.
 – Ezekre pályázni lehet. Egyáltalán 
hogy jut hozzá a leendő lakó?
 – Ebben a cégekkel fogunk együtt-
működni. A cég fizeti majd az ingatlan 
használatát, következésképpen a cég 
utalja ki a saját dolgozójának.
 – Mi a helyzet a magánberuházás-
ban készülő lakásokkal?
 – Azt ígérte a befektető, hogy idén 
elindul a beruházás. Ez azért is érde-
kes az önkormányzatnak, mert ebből 
a tömbből 10 lakást vásároltunk, amit 
mi utalunk ki. Ezzel is igyekszünk újabb 
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építkezésekre ösztönözni a befektető-
ket, hogy minden lakótömbből jelentős 
számban vásárolunk lakásokat. Most is 
tárgyalunk más befektetőkkel, akik rész-
ben hasonló konstrukcióban gondolkod-
nak. Egyébként a város más pontjain is 
indulnak hasonló, lakásépítési projektek.
 – Pontosan ehhez a témához kap-
csolható a „Legyél te is nyírbátori” 
program. Erről korábban többször is 
beszámoltunk, de most kevesebbet 
hallani arról, hogy ezen címszó alatt 
történik-e valami. 
 – Látni kell azt, hogy egy olyan ver-
senyben vagyunk benne, ami nem fel-
tétlenül bennünket segít. A kormány 
azirányú törekvése, hogy Debrecent 
„második fővárossá” fejlessze, súlyos 
következményekkel jár erre a régióra 
nézve. Ebből mi sem tudunk kimaradni. 
Ez a debreceni fejlesztéssorozat meg-
határozó lesz a következő 5-15 évben.
 – Arra céloz, hogy ezek a debreceni 
gyárak rengeteg munkaerőt szívnak el. 

Akár Nyírbátorból és 
persze a térségből is.
 – Természetes. 
Amikor arról be-
szélünk, hogy végre 
korszerűsítik a Mátészalka-Debrecen 
vasutat, akkor felemás az érzésünk. 
Egyszerre örülünk és aggódunk. Mert 
nemcsak szórakozni-bevásárolni jutnak 
el 50 perc alatt Debrecenbe, hanem akár 
dolgozni is annyi idő az utazás. Nos, en-
nek tükrében azon gondolkodni, hogy a 
térségben élő fiatalok és nem fiatalok, 
hogy fogják magukat jól érezni Nyírbá-
torban, mivel lehet őket idekötni, és ho-
gyan tudunk ebben együttműködni az 
összes szereplővel – aki veszítene azzal, 
ha az emberek innen elmennének – az 
alapvető érdekünk. Szociális ellátás, is-
kola, gazdasági szereplők, kereskede-
lem, mind-mind abban érdekelt, hogy 
működjünk együtt. A cél, hogy meg-
győzzük a környéken élőket arról, hogy 
Nyírbátor hosszú távon lehet az ott-
honuk. Ma már nem elég a feltételeket 

megteremteni, hanem ezt – lehetőleg 
minden felületen – be fogjuk mutatni. 
Ha nincs információ, akkor nincs érdek-
lődés. Ez nyilván egyértelmű a több-
ségünk számára. Ez a város akkor tud 
túlélni, ha a lakosságának a száma nem 
csökkenni, hanem növekedni fog.
 – Ez a program most fel fog pörögni?
 – A cégekkel meg fogunk állapodni, 
és közös anyagi támogatással felpör-
getjük. A cégek saját jól felfogott érdeke, 
hogy a jövőben nagyon aktívan és anya-
gi támogatással is részesei legyenek 
ennek a programnak, hiszen mégiscsak 
nekik lesz szükségük a munkaerőre.
 – A képviselőkkel folytatott be-
szélgetésekben a fürdő is többször 
szóba került. Azt tudjuk, hogy többféle 
fejlesztés is elindul idén. Volt olyan fel-
vetés is, hogy Hajdúszoboszlótól kelle-
ne „sikeres ötleteket lopni”, mert ezzel 
talán nőne a vendégek száma. Egyéb-
ként a fürdővel szemben lévő területtel 
kapcsolatban milyen tervek vannak?
 – Alapvetően az a célunk, hogy azon 
a területen turisztikai jellegű fejleszté-
sek induljanak, szállodák épüljenek. Je-

lenleg nem folytatunk ilyen tárgya-
lásokat.

 – Ebben segítene, ha a 
fürdő jelentősen fejlőd-

ne?
 – Természetesen ez 

sokat segítene, és ez így 
is fog tör-

ténni. Mind 
kapacitásában, mind 
a szolgáltatások minőségében 
jelentős fejlesztések indulnak már idén 
is. De persze ez nemcsak a reménybe-
li szállodák, hanem sokkal inkább az itt 
élők miatt fontos. Az egy másik ügy, 
hogy a fürdőt úgy kell fejleszteni, hogy 
erre pályázati forrásokat tudjunk fel-
használni. Most éppen három pályáza-
tot indítunk el ebből a célból. Összesen 
ez közel bruttó 1,5 milliárd forintot je-
lent majd. Ezt megelőzően a város a téli 
leállás alatt nagyságrendileg 150 millió 
forintot költött saját forrásból fejleszté-
sekre, felújításokra.
 – A több és jobb szolgáltatást kíná-
ló fürdő üzemeltetése jelentősen drá-
gább lesz?

 – Ez mindig a szolgáltatásoktól 
függ. Az egyik fejlesztés a családok, 
gyerekek részére épül, ebben vizes 
játszóteret, játszóházat alakítunk ki, 
csúszdákat építünk. Ez nem növeli je-
lentősen az üzemeltetési költségeket. 
A másik fejlesztésünk egy 500 KWh-s 
naperőmű. Ezzel a felére csökkentjük 
a villamosenergia vásárlásunkat. Tel-
jesen uniós pénzből valósítjuk meg. 
Ezzel, a villamosenergia éppen aktu-
ális költségétől függően 50-100 mil-
liós megtakarítást érünk el. Folyamat-
ban van egy harmadik pályázatunk is, 
amely új élményelemeket, a vendég-
látás fejlesztését, és kiegészítő szol-
gáltatásokat tesz lehetővé. A három 
fejlesztés végén több szolgáltatást 

adunk, és olcsóbban tudjuk üze-
meltetni a fürdőt.
 – Szerepel a tervek-
ben, hogy valamikor nulla-
szaldós legyen a fürdő üze-
meltetése?

 – Nincs ilyen tervünk. Ezt ak-
kor tehetnénk meg, ha az embe-

reknek lenne annyi pénze, hogy ki tud-
ják fizetni a tényleges árat. De ez azt 
jelentené, hogy a továbbiakban nincs 
ingyenes gyógykezelése a nyírbátori-
aknak, akkor nem kapnának kedvez-
ményes jegyet a nyírbátoriak, akkor 
fizetni kellene az egyesületeknek, az 
úszóknak a medencehasználatért. Év 
végén az iskolások, óvodások nem 
mehetnének ingyenesen osztályki-
rándulásra a fürdőbe. De ezeket meg-
tartjuk, mert elkülönítjük rá a forrást. 
Nálunk nagyon fontos elv, hogy amikor 
a nyírbátori adófizetők adójából mű-
ködtetjük a fürdőt is, akkor ebből vala-
mekkora részt kapjanak is vissza.
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Kezdje a karrierjét az MSK Hungary Bt.-nél!
Ha szeretne egy megbízható és stabil munkahelyet: 

Jelentkezzen hozzánk!

fPLC programozó
fStratégiai beszerző
fFolyamatmérnök
fGéptervező mérnök
fElektromos tervező
fGyártástechnológus
fMűszaki
dokumentáció 
készítő

MSK Hungary BT
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 107 

karrier@msk.hu · www.msk.hu

fAnyagmozgató
fLogisztikus
fCNC gépkezelő
fHegesztő
fVillanyszerelő
fMechanikus szerelő
fMechanikus

karbantartó
fRaktáros

Kiemelt pozícióink:

 – Idén először szerveznek önkor-
mányzati nyári tábort, akár az egész 
nyárra. Miért?
 – Ma már semmi sem lehet úgy, 
mint 5-10 évvel ezelőtt. Az világos, hogy 
a városlakók közül mindenki dolgozik, 
aki akar dolgozni. Ezzel együtt, még 
nyáron is rohanó életünk van. Azt is lát-
juk, hogy az anyukák is nagyon hamar 
mennek vissza dolgozni. A bölcsődék 
pillanatok alatt betelnek. Ebben a hely-
zetben döntő jelentőségű, hogy a nyári 
szünetben hol helyezhetik el a gyereke-
iket megfizethető áron és biztonságban 
tudva. Ezért határoztuk el, hogy az ön-
kormányzat szervez az 5 és 14 éves kor 
között gyerekek számára nyári tábort.

 – Lenne akkora a kapacitás?
 – Ha szükséges, akár 200 gyerek 
egyidejű táboroztatását is meg tudjuk 
szervezni. Ez a Kettes Iskola és a Kuc-
kó teljes területén lesz megszervezve. 
A táborok július 3-án kezdődnek és au-
gusztus 18-ig tartanak. Hét turnus lesz.
 – Milyen díjakkal számolhatnak a 
szülők?
 – A nyírbátori gyerekeknek napi 
1000 forintba, azaz nagyságrendileg a 
háromszori étkezés önköltségébe kerül 
ez a tábor. A felügyelet, az infrastruktúra 
és az eszközök beszerzésének költségét 
az önkormányzat vállalja.
 – Az esetleges plusz programok 
külön pénzbe kerülnek?

 – Lesznek kiegészítő, azaz fizetős 
programok is. Azt pedig eldöntheti a 
szülő, hogy arra is befizeti-e a gyer-
mekét, vagy abból a gyerek kimarad, 
és az alaptáborban lesz. Mindenesetre 
bármelyiket is választja a szülő, abban 
biztos lehet, a gyermeke jó helyen, 
más gyerekek között, szakszerű fel-
ügyelet alatt lesz. A tábor minimum 
időszak egy hét. Ez 5000 Ft-ba kerül. 
Ha valaki itt dolgozik, és szeretné a 
gyermekét itt táboroztatni, számára a 
napi költség 3000 Ft. Úgy gondolom ez 
is igen baráti ár. 
 Annyit még tudni kell, hogy a konk-
rét időpont előtt legalább 10 nappal kell 
jelentkezni.
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ÁLLATSIMOGATÓ IS LESZ A LOVARDÁBAN
Pályázati támogatásból és önkormányzati forrás-
ból jelentős istállóbővítés, illetve lelátó fejlesztés 
zajlik a nyírbátori Fedeles Lovardában. A beruházá-
sok eredményeként elkészül az állatsimogató, ami 
főleg a családos látogatók igényét szolgálja ki.

„Nagyon nagy hiány volt a lovardában az 
állatsimogató. Ennek kialakítása segíteni 
fogja, hogy a gyerekek minél több ősho-
nos állatot megismerhessenek. A lelátó is 
hiány volt, mert egy évben több versenyt 
rendezünk, és egyre többen látogatnak el 
ezekre a versenyekre. A fogadóépületbe 
– ahol mosdók is lesznek – rossz időjárás 

esetén be tudnak majd húzódni az emberek, illetve ez az épü-
let fogja kiszolgálni a versenybírókat” – mondta Böszörményi 
Sándor, a Nyírbátori Lovas Sport és Hagyományőrző Egyesü-
let elnöke.

 A helyi versenyek a lovardában zajló fejlesztések miatt 
most elmaradnak, ugyanakkor az új boxok, a kovácsoló helyi-

Május elején anyák napja al-
kalmából ünnepséget szer-
veztek az idősotthonban. A 
Nyírbátori Kerekerdő Óvoda 
gyermekei köszöntötték az 
intézményben élő édesanyá-
kat, nagymamákat, dédnagy-
mamákat, akik szeretettel fo-
gadták az óvodások műsorát. 
A gyerekek kézzel készített 
ajándékkal, virággal is meglepték a lakókat. Sokat jelentenek a 
közösen szervezett jeles ünnepek, de a hétköznapokon is sok 
színes programon, foglalkozáson van lehetőségük részt ven-
ni az időseknek. A közelmúltban a Szociális Szolgálat nappali 
ellátásában résztvevőkkel közösen majálist szerveztek az in-
tézményben, pár nappal később szalonnát sütöttek a lakók és 
a dolgozók közösen. Rendszeresen tartanak manuális, kész-

ségfejlesztő foglalkozásokat. A helyi egyházak képviselőinek 
köszönhetően a hitélet gyakorlása is biztosított az otthonban. 
 Havonta egy alkalommal elérhető a fodrászat, manikűr és 
pedikűr szolgáltatás. A mozgásterápiát, tornát szintén külső 
szakember tartja heti rendszerességgel. Tervezik a gyógyfür-
dő látogatását, közös sétát a Várostörténeti Sétányon, kirán-
dulást és még sok szabadidős programot.

AKTÍV NAPOK AZ IDŐSEK OTTHONÁBAN

ség, a versenylelátók és az indító épület ünnepélyes átadása 
pont a szeptemberi hagyományos Bátori Lovas Napokon lesz.

Polyák Dézi
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Nyírbátorban elképzelhetetlen, hogy a legszebb hónapunk, a május első 
napjának reggelén ne fúvósok ébresztenék a város lakosságát. Ébresztő 
dallamokban idén sem volt hiány, s mindenki tudhatta, érdemes egész na-
pos programot szervezni a Papok rétjére. 

A város talán legszebb helyszínére iga-
zi dzsemborit sikerült rendezni. Főző-
versenyt hirdettek erre a napra. Volt itt 
gulyásleves, pörkölt, de volt itt más is: a 
lovasok a ritkán elérhető ínyencséget, a 
szürkemarha húsából készült pörköltet 
tették közkinccsé, míg mások egy nagyon 
ízletes és éppen ezért villámgyorsan elfo-
gyó húsgombóclevest alkottak.

 Egy ilyen eseményen nem biztos, 
hogy a legjobb dolga a zsűrinek van, de va-
sárnap, mert az előrehozott május elsejét 
vasárnap tartották, a Papok rétjén műkö-
dő zsűrinek csak arra kellett ügyelnie, hogy 
minden csapatról mondjon egy jó szót.

 Délben, amikorra a legtovább alvó 
dolgozók is felkeltek az ágyból, igen so-
kan hallgatták a polgármester megnyitó 
szavait. Aki egy igazán őszinte mondattal 
kezdte beszédét, mert persze a mazso-
rettek után kapott mikrofont. Abban a 
bizonyos mondatban pedig a színpadon 
szereplő gyerekek és a saját népszerűsé-
gének összevetésében a mazsorett-lá-

nyokat hozta ki győztesnek. Majd rögtön 
ráfordult a város 50 éves évfordulójára.
 Máté Antal polgármester: Büszkék 
vagyunk arra, hogy Nyírbátor második 
várossá nyilvánítása óta eltelt 50 év alatt 
ilyen eredményeket tudott felmutatni, 

HA MÁJUS, AKKOR MAJÁLIS

mint például ez a vidám, nyárelői rendez-
vény is. Sok, korábban bevett gyakorlatot 
újítunk fel. Ilyen például a diákpolgármes-
ter választása. Ez sikerrel megtörtént.
 Ezután fiatalságukat idézték a színpa-
don a nyugdíjas határőrök. A kisebbek per-

sze inkább 
választották 
a játéko-
kat, az ug-
r á l óvá r a t , 
tapsoltak a 
t r iá losok-
nak, tet-
szett nekik a 
solymászok 
bemutatója. 

 Zenével kezdődött a nap, bizony, 
hogy zenével is fejeződött be. Délután a 
kisebbeket a Boridalok együttes szóra-
koztatta, este pedig a mai magyar könny-
űzene éppen aktuális csillaga AZAHRIAH 
körülbelül 7000 ember előtt lépett fel.

Már visszatérő gyakorlat, hogy a Nyír-
bátori Önkormányzat, minden nyírbátori 
oktatási-nevelési intézménybe járó gye-
reknek, egy egyszeri, egész napos belé-

pésre jogosító csoportos strandbelépőt 
ad a tanév végén. A gyakorlat az, hogy 
az intézmények kapják meg a strand-

kuponokat – mondta el a részleteket 
Horváthné Karsai Hédi alpolgármester. 
A jegyet osztályonként, csoportonként 
lehet felhasználni. Mindegy, hogy mi-

lyen fenntartó mű-
ködteti az intéz-
ményeket, minden 
nyírbátori óvodás, 
általános iskolás 
és középiskolás 
diák számára, egy 
egész napra in-
gyenes a nyírbátori 
strand. Az egyet-
len feltétel, hogy 
o s z t á l y o n k é n t , 
illetve csoporton-

ként vehető igénybe a díjmentes belépő. 
Csoportonként, illetve osztályonként 5 
felnőtt kísérheti a fürdeni vágyó gyere-

keket. Ha jól meg-
gondoljuk, ezzel 
a kitétellel, tulaj-
donképpen nem-
csak a tanulók, 
hanem a pedagó-
gusok közösségé-
nek minden tagja 
is kipróbálhatja az 

egyik legjobb nyári időtöltést.
 Június 05-én mehetnek az első tur-
nusok, mondja az alpolgármester, s az 
iskolások június 16-ig használhatják fel 
ezt a strand kupont. Ezt követően, júni-
us végéig az óvodások kapnak hasonló 
strand-élmény napot Nyírbátorban. A 
meghatározott időintervallumon belül, 
szabadon eldönthető a fürdőzés napja.
 Az elmúlt évben valamivel több, 
mint 500 gyerek és 100 pedagógus 
ment be a strandra ezzel a lehetőséggel, 
s azt is lehet tudni, hogy van olyan in-
tézmény, ahol ezzel a nappal növelik az 
osztálykirándulásos napok számát.

IRÁNY A STRAND!
Ingyenbelépőt kapnak a nyírbátori gyerekek
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Kétségtelen tény, hogy már hosszú ideje elképzelhe-
tetlennek gondoljuk életünket tűzoltóság nélkül. Az 
ember mindennapi biztonsága, vagy csak a néha igen 
különös helyzetek megoldása sincs tűzoltók nélkül. 
Ráadásul egy olyan iparosodott városban, mint Nyír-
bátor, kifejezetten és fokozottan érvényes, hogy soha 
nem lehet nap szolgálatban lévő tűzoltó egységek 
nélkül. Nyírbátorban mindig is fontosnak tartották az 
emberek, hogy működő tűzoltók vigyázzák a minden-
napok biztonságát. Itt, alig tíz évvel az országos tűz-
oltószövetség megalakulása után már megszervezték 
az első helyi tűzoltóságot. Éppen ez, a 140 éves évfor-
duló szolgáltatta az apropót, hogy a városban rendez-
zék a megyei tűzoltónapot.

MEGYEI TŰZOLTÓNAP NYÍRBÁTORBAN

Varga Béla

Simon Miklós a térség országgyűlési képviselője (Fidesz-KD-
NP):  1871-ben alakult meg a Magyar Országos Tűzoltószö-
vetség, melynek elnökévé gróf Széchenyi Ödönt, Széchenyi 
István legifjabb fiát választották. 10 év múlva már itt Nyír-
bátorban is megalakult a tűzoltóság, mert a nyírségi embert 
mindig is a segítő szándék és a tenni akarás vezényelte.
 Bár nincs mindenre írásos dokumentum, de a kutatások, 
források igazolják, hogy az itt élő emberek óriási felelősség-
gel viseltettek a köz iránt, s ebbe beletartozott a helyi tűzol-
tóság létrejötte. Ezt követően a városháza építésénél külön 
is gondoltak a tűzvédelemre, hiszen a városháza tornyát ele-
ve tűzfigyelő toronynak is szánták – idézte fel a történelmet 
Máté Antal polgármester, aki egy másik fontos szempontot 
is említett a szervezet méltatásánál. A város gazdasági nö-
vekedése nem mehetett volna végbe, ha nem alakul ki egy 
nagyon jó együttműködés a hatósági feladatok, az engedé-
lyezés, a letelepülő cégekkel kapcsolatos biztonsági felada-
tok gyors ellátása nélkül.

 A megyei parancsnok is az áldozatokkal, lemondásokkal 
és óriási felelősséggel járó munkát emelte ki, s emlékezett a 
szolgálatuk végzése közben elhunyt bajtársakra.
 Varga Béla tűzoltó ezredes, megyei parancsnok: ünne-
peljük a ma tűzoltóit, akik az akadályokat kihívásnak tekintik, 
akik megbízhatóak, valódi tettek fémjelzik munkájukat, és 
mindig készen állnak arra, hogy segítsenek.

 Az ünnepségen az ágazattal foglalkozó helyettes állam-
titkár is jelezte, hogy az itt szolgálók különleges emberek, 
akikre a baj minden pillanatában számíthatunk.
 Sölch Gellért Boldizsár stratégiai ügyekért felelős he-
lyettes államtitkár: szolgálatuk magas szintű teljesítése 
érdekében vállalják a teljes körű elköteleződést, a sokszor 
szükséges lemondást, és vállalják a bajtársiasságot is. Ha 
összefogva küzdenek, minden társukra számítanak; ha kell, 
dacolnak a mostoha külső körülményekkel is, hogy az itt élők 
biztonsága is garantálható legyen.
 Természetes, hogy a helyettes államtitkár, kihasználva 
az ünneplés és az éppen aktuális ballagás, érettségik egybe-
esését, javasolta a most végzőknek ezt az izgalmakkal, kihí-
vásokkal teli pályát. 
 A megyei tűzoltónapon miniszteri és önkormányzati el-
ismeréseket adtak át a kiemelkedő munkáért. 

BEVEZETIK AZ 
OKOSKAPU 
RENDSZERT

Nyírbátor Város Önkormányzata korábban döntött arról, 
hogy az általa működtetett Penny játszótéren, kutyafut-
tatón, sportpályán és 2. iskola udvarán okoskapus belép-
tetést épített ki ezen terek használatának szabályozása 
és megvédése céljából. A döntés értelmében ezen terekre 
csak Nyírbátor Városkártya plasztik formátumával, vagy 
annak pin kódjával lehet belépni és ott tartózkodni 2023 jú-
niusától – áll a polgármesteri hivatal városfejlesztési cso-
portjának közleményében.
 A döntést az indokolta, hogy több lakossági bejelentés 
is érkezett arról, hogy ezeket a tereket nem rendeltetéssze-
rűen használják, rongálások is történtek. Ennek kapcsán 
mind az ott tartózkodók jogosultságát, mind a magatar-
tásukat az önkormányzat munkatársai ellenőrzik. Fontos 
szabály, hogy más személyeket ezekre a terekre beenged-
ni nem lehet, a tereket elhagyni ugyancsak a városkártya 
vagy a pin kód megadása után lehet. A rendszer a belépés-
kor fényképfelvételt készít a kártyát használóról, így a kár-
tya tulajdonosa felel azért, hogy másnak azt nem adja át. 
Az ellenőrzött beléptetetés kialakítása azt a célt szolgálja, 
hogy illetéktelenek ne használhassák, illetve ne történjenek 
rongálások ezen tereken, melyek esetén az elkövetők sze-
mélye visszakövethető, és feljelenthető. Ennek figyelembe 
vételével kérik, aki olyan magatartást, állapotot észlel, mely 
nem összeegyeztethető a terek működésével, használatá-
val, úgy azonnal tegyen bejelentést az önkormányzat által 
működtetett, 06/80-200-285–ös zöldszámon.
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50 ÉVE KAPTA MEG MÁSODSZOR A VÁROSI RANGOT NYÍRBÁTOR
Fél évszázada város ismét Nyírbátor. 1973. április 29-én kapta vissza a 
városi címet a megye egyik legismertebb nevű, a történelmi emlékekben 
gazdag települési közössége. A két emberöltő alatt óriásit fordult a világ 
a Nyírség ékszerdobozának is tekinthető városban. Időközben és helyen-
ként már lüktető nagyvárosi létformának lehetünk tanúi a valamikori las-
sú, nyugodt vidéki élet után. Rengeteg eseményt használnak fel az ün-
neplésre. A nyitó esemény április 29-én volt.

 – Április 29-én, egy igazán elegáns 
eseménnyel hivatalosan is elkezdődtek 
az 50 éves évforduló programjai. Az 
első nagy rendezvényen már érzékel-
hető, hogy a város köztudatába is át-
ment ez a jubileum?
 Máté Antal polgármester: Egyelőre 
még én is várakozással tekintek a kö-
vetkező 8 hónap programjai elé. Ez most 
egy nyitány volt, ami persze nagyon fon-
tos, hiszen ezzel is üzentünk a városla-
kóknak, hogy milyen büszkék vagyunk a 
nyírbároriakkal közösen elért eredmé-
nyeinkre. És persze megfogalmaztuk 
azt is, hogy óriási köszönettel tartozunk 
mindenkinek, aki munkájával segítette, 
hogy itt tart ez a város. A következő hó-
napokban is hasonló színvonalú rendez-
vényeken fogjuk megköszönni más hi-
vatáságak képviselőinek azt, hogy ezért 
a városért dolgoznak, dolgoztak.
 – Mit gondol Nyírbátor múltjáról, 
jelenéről és legfőképpen jövőjéről?
 Seszták Oszkár, a vármegyei köz-
gyűlés elnöke: Az a 10000 munkahely, 
ami itt a városban keletkezett az elmúlt 
10 évben, szerves része annak az egy-
millió munkahelynek, amit ebben az 
országban közösen teremtettünk. Gra-
tulálok a várossá válás jubileumához. 
Már a negyvenedik évfordulón is itt 
voltam, és azóta is szemmel látható az 
a fantasztikus fejlődés, ami a munka-
helyteremtésben, a kulturális életben 
is megvalósult az utóbbi évtizedben. 
Sok-sok, hasonlóan fejlődő évtizedet 
kívánok ennek a városnak és polgárai-
nak! A generációk így adják egymásnak 
a stafétabotot, és biztos vagyok abban, 
hogy nagy jövő vár Nyírbátorra.
 – Önnek ez a város a választóke-
rülete is, nyilvánvalóan dolga és köte-
lessége is foglalkozni ezzel a várossal. 
Hogyan látja a város közeljövőjét?
 Simon Miklós országgyűlési kép-
viselő: Nyírbátorban 25 éve vagyok 
országgyűlési képviselő, és ez a város 

 – Azt nehéz lenne nem észrevenni, 
hogy önnek jelentős szerepe van ab-
ban, hogy Nyírbátor ilyen kitűnő hely-
zetben van 2023-ban. Ha visszatekint 
az elmúlt 30-40 évre, akkor mit tartana 
érdemesnek kiemelni, és a helyi közös-
ség figyelmébe ajánlani?
 Veres János volt pénzügyminisz-
ter a város díszpolgára: A legfonto-
sabb az, hogy sikerült erős gazdasági 
hátteret teremteni Nyírbátorban. Úgy 
gondolom, hogy a nyolcvanas években 
indult, majd a kétezres években kitelje-
sedő folyamat adja a mai lehetőségeink 
alapját. Én megértem azt az időszakot, 
amikor itt kevés volt a munkahely, nagy 
volt a munkanélküliség, és a vélemé-
nyem ma is az, hogy akkor lehet igazán 
gazdag kultúrájú egy kisváros, ha ehhez 
megfelelő gazdasági alapok vannak. 
Ezt nemcsak a város költségvetésére 
értem, hanem az itt élők jövedelmére, 
az itt működő cégek jövedelmére is, 
mert akkor tudnak a kultúrára is költeni. 
Amire büszkék lehetünk, hogy ma már 
Nyírbátor egy erős gazdasági alapokon  
álló kulturális kisváros. Számomra ez a 
néhány évtized ezt jelentette és jelenti 
ma is. Megértem, amikor a rendszervál-
tást követően 30 százalék fölötti volt a 
munkanélküliség, és most azt látjuk, 
hogy több, mint 180 településről szál-
lítják a dolgozókat a városba, mert ennyi 
munkahely van itt. Ez bizony óriási kü-
lönbség. Nagyon boldog vagyok, hogy 
részese lehettem ennek a folyamatnak. 
Nem fogom eltitkolni, hogy ebben van 
szerepem, hisz azt gondolom, hogy egy 
ilyen szerepet fel lehet vállalni, mert ez 
rengeteg munkával járt. Kapcsolatok 
működtetésével, mint ahogyan ma is 
ezzel jár, hiszen mind a mai napig min-
dent megteszek, hogy Nyírbátor még 
előrébb haladjon. 

Seszták Oszkár, a vármegyei közgyűlés elnöke

Simon Miklós országgyűlési képviselő

Veres János volt pénzügyminiszter

Emlékplakettek

Az újabb várossá válás 50. évfordulója 
alkalmából. Emlékplakettet alapított 
a város, melyet azoknak adományoz-
nak, akik kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak az elmúlt évtizedekben a 
város fejlődése érdekében.
 A díjazottakról a képösszeállítás 
a 9. oldalon.

mindig a „szívem csücske” volt, füg-
getlenül attól, hogy nem mindig jelent 
meg, hogy én mennyit dolgoztam en-
nek a városnak a boldogulásáért. Láttuk 
azt, hogy 1872-ben ugyan megvonták 
Nyírbátortól a városi rangot, de szerin-
tem 7 évszázada folyamatosan város. 
A település rangját mindig a közösség 
tenni akarása adja, és Nyírbátorban 
mindig olyan emberek éltek, akik tenni 
akartak a közösségért, és erre több év-
század adja a példákat.
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Közélet: Tárnok Ferenc, Polyák László, Levendáné Dr. Lengyel Valéria, Horváth János, Dr. Veres János, Dr. Gaál Mihály, Dr. Báthori Gábor, Balla Jánosné
Nincs a fotón, de szintén emlékplakettet kapott Kovács Jenő, Németh Attila és Petróczki Ferenc.

Államigazgatás / közszolgáltatás: Szép Ferenc, Szalai Árpád, Somogyi János, Seres József, Dr. Kánya Zoltán, Nagy Imre, Mátrai Zoltán, Kazsamér Béla, 
Hamza Józsefné, Dr. Pusztaföldi Ágnes, Dr. Méhész Anikó

Önkormányzati közigazgatás: Váradiné Szabó Magdolna, Sánta Györgyné, Polyákné Borsi Anna, Nyitrai Lászlóné, Horváthné Kemecsei Anikó, Fehérné 
Nagy Ildikó, Enyedi László, Lorántné Hudák Katalin. Nincs a fotón, de szintén emlékplakettet kapott Szilvási Judit.
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a negyedik lett 
az, ami min-
denkinek ízlett. 
Természetesen 
a marcipán te-
szi annyira kü-
lönlegessé. Én 
is emlékszem 
rá, kislány ko-
romban nagyon 

szerettem ezt az 
akkor úgynevezett vadász szeletet pont a 
marcipán miatt. Az akkori Virág presszó-
ban lehetett ilyet venni” – nosztalgiázott 
Csekő Sándorné.
 Az ifjabb Szabó Győző a sütemény 
bemutatójának apropóján látogatott 
Nyírbátorba. „A cukrászüzlet nagyon kö-
zel volt a 2. számú általános iskolához. 
Én nagyszünetben mindig kiszaladtam, 
bementem az üzletbe, és csomagoltat-
tam tiramisu, Rigó Jancsi, dobostorta 
szeleteket. Míg mások szendvicset vit-
tek magukkal tízóraira, én az apukámtól 
hozott sütiket 
osztogattam 
a többieknek. 
E m l é k s z e m , 
ahogy főz-
te a fagyit az 
üzemben. Ve-
lem kóstoltatta 
a még lehűtés-
re váró fagyi-
leveket, tejes 
főzött fagyikat. 50 fillérért lehetett kapni 
nála egy gömb fagyit. Teljesen odavol-
tam akkor ezért, mert nem sok gyerek 
találkozik ennyi sütivel. Nagy élmény 
volt a cukrászatba bejárni. Apukám na-
gyon jó ember volt” – mondta a színész. 
Az ünnepségen megjegyezte, hogy ő 
még mindig ugyanaz a nyírbátori kisfiú, 
aki 1984-ben elkerült Nyírbátorból. 
Hozzátette: ha pontosan tudjuk, honnan 
jöttünk, az mindig nagy segítség az úton. 
„Pontosan tudom, hogy honnan jöttem, 
és ez a város mennyire fontos. Eleget 
téve Csekőné Valika és Máté Antal pol-
gármester kérésének, ígérem, mostan-
tól gyakrabban fogok hazajönni” – em-
lítette Szabó Győző. 
 Nyírbátorból az eseményt követően 
egy színházi főpróbára utazott a mű-
vész, aki színész társainak kóstolót vitt a 
Győző-szeletből. Ezzel újból útjára indult 
az egykori, nyírbátori cukrász marcipá-
nos szelete.

Polyák Dézi

VÁROSI HÍREK

Nyírbátorban kicsit megidézték a múltat, s a múltnak egy szeletét. Valami-
kor hat évtizeddel ezelőtt kezdte itt tevékenységét Szabó Győző cukrász, 
aki több minden más mellett süteményei okán ismert embernek számított 
a városban. Az általa kitalált, és gyakran sütött, minősége alapján méltán 
népszerű tortáját, amelyet Csekő Sándorné Valika és cukrász csapata al-
kotott meg újra, Győző-szeletként mutatták be a nagyérdeműnek április 
29-én, az ismételt várossá válás jubileumának nyitóünnepsége után. Az 
eseményen természetesen jelen volt az egykori cukrász lánya, Szabó Il-
dikó és fia, Szabó Győző színész. A programon a Tinódi Vegyes Kórus egy 
meghitt dallal emlékezett egykori cukrászra.

MARCIPÁNOS NOSZTALGIA

 Csekő Sándorné elmesélte, hogyan 
merült fel a „nosztalgiaszelet” újbóli el-
készítése: „Győzőnek a gyászszertartá-
sán voltunk a református templomban. 
Ott találkoztam Balla Pistával, akivel a 
kávéházunkban folytattuk a beszélge-
tést. Azt mondta akkor, hogy Győzőnek 
volt egy süteménye, amelynek őrzi a re-
ceptjét. Ekkor jött az ötlet, hogy egy év 
múlva megemlékezhetnénk róla.”
 A cukrászmester lánya, dr. Szabó Il-
dikó ugyan már több mint harminc éve 
Németországban él, de mindig szívesen 
tér vissza szeretett szülővárosába. A 
recepteket féltve őrzi, így az édesapja 
kedvenc desszertjének leírását is. Ildikó 
elmondása alapján ez a finomság nem 
volt gyakran forgalomban, csak ritkán 

készítették, kifejezetten valamilyen al-
kalmakra. Ilyen volt például Kiss János 
és Szalontai Judit esküvője. 
 „Emlékszem rá, gyerekként nem-
csak a zöld, a vadászat színe fogott meg 

ebben a sü-
tiben, hanem 
a marcipán, 
mert nagyon 
szeretem. Az, 
hogy a vio-
linkulcs volt a 
süteményen…, 
fantaszt ikus 
volt. Gyerek-
ként próbáltuk 
rajzolni a violinkulcsokat, és nagy szám 
volt, hogy ezt még a cukrászok is rá tud-
ják tenni a süteményre” – emlékezett 
vissza Ildikó.
 Formára és ízre is ugyanúgy nézett 
ki ez a szelet, mint annak idején. Na, de 
mégis milyen az íze? „Ez egy nagyon régi 

sütemény, akkor még nem voltak ilyen 
tudományos alapanyagok a sütemény-
ben. Ez egyszerűen piskóta, dió, vaj, rum, 
vaníliacukor és citromhéj. Négyszer ké-
szítettem el a cukrászokkal a kávéházban, 

Csekő Sándorné

Szabó Győző

dr. Szabó Ildikó
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Mikor a sporttörténeti anya-
got gyűjtöttem, a Gacsályi, 
Hevessy család visszaemléke-
zéseiben mindig szerepeltek. 
Néhai kitűnő barátom, Kocsis 
Jancsi (Kocsis János repülő-
tábornok, légügyi attasé) is 
elismeréssel nyilatkozott a 
családról. Vályogos Ferenc és 
Novák Erzsébet házasságá-
ból hat gyerek született. László 
nyitotta a sort, ő az egyetlen, 
aki sportszerető volt ugyan, de 
nem sportolt. Ferenc viszont a 
kor jelentős atlétájává nőtte ki 
magát. Futószámokban, sprint-
távokon aratott sikereket. Nem 
véletlenül volt Vihar a becene-
ve. Irén szintén atletizált, futó- 
és ugrószámokban versenyzett. 
Gyula focista lett. Nyírbátorban 
kezdte, majd Pestre kerülve 
a Budafok csapatát erősítet-
te. Margit nővére példáját és 
Gacsályi János bácsi tanácsát 

követve szintén atletizált. Imre 
volt a hatodik gyerek. A mese 
törvényszerűsége csaknem iga-
zolódott példájukon. A három 
fiú elindul szerencsét próbálni. 
Az első kettő elbukik, a legki-
sebb viszont elnyeri a királylány 
kezét, s a fele királyságot.
 Az 1940. február 12-én 
született fiú a királyi palota kü-
szöbéig jutott. Balszerencsés 
körülmények egybeesése miatt 
a küszöböt nem sikerült átlép-
nie. (A királylányt végül itthon, 

VÁLYOGOS IMRE
Vannak nyírbátori családok, akik neve megkerülhe-
tetlen, ha sportról esik szó. Ilyen például a Vályogos 
család. Ezt személyesen is tanúsíthatom, hiszen saját 
versenyzői korszakom néhol egybeesett valamelyik 
Vályogos fiú vagy lány hasonló idejével.

Nyírbátorban 
találta meg.) 
 Szerencsés 
é v j á r a t h o z 
tartozott. Az 
általánosban 
már foci-
zott. Kovács 
Laci, Báthori 

Pityuka, Balogh Cula, Nyitrai 
Pistike voltak évfolyam- és csa-
pattársai többek között. A gi-
miben társult hozzájuk Baracsi 
Tibi, Szatmári Szatyi is, szóval 
jó kis társaság voltak. Tizenhat 
évesen már az ifiben játszott. 
Itt Divinyi István volt az edzője, 
sőt, egy fél évig Tóth Lajos, aki 
a Budapesti Honvéd játékosa 
volt, kalandos körülmények kö-
zött került Nyírbátorba. Olyan ifi 
csapat jött össze, amilyen tíz-
évenként legfeljebb egyszer. A 
már említetteken kívül például 
Kinál Öcsi, Fereczi Pista, Csi-

ki Barna, Nanássy Rudi. Hogy 
közülük miért játszottak csak 
kevesen magasabb osztályban? 
(Kinál, Nanássy) Mert érettségi 
után továbbtanultak zömmel, s 
inkább a civil karriert választot-
ták. 1957-ben Nyíregyházán ját-
szottak mérkőzést, az ottani ifi 
ellen. 3-0-ra győzött Nyírbátor, 
mindhárom gólt Vályogos Imi 
lőtte. Miszkuly Miklós nyíregy-
házi sportvezető rögtön át is iga-
zolta Helemczi Sanyival együtt. 
Játszották a meccseket többek 

között a Délpest csapata ellen, 
melyeken az akkori magyar ifi 
válogatott zöme szerepelt. Imi itt 
is kitűnt játékával, gólérzékeny-
ségével. 1957-ben meghívták 
az ifi válogatott keretébe. Hogy 
kik volt itt társai? Nevük ma már 
futballtörténelmet jelent. 
 A teljesség igénye nél-
kül: Landi a kapuban, aztán 
Kucharszki, Káposzta, Boros, 
Répás, Solymosi Pixi. Ugye 
nem kell magyarázni, hogy ők 
valamennyien a kor kiválóságai 
voltak? A kezdeti huszonnégy 
fős keretet később tizennyolcra 
szűkítették, ebben is ott volt Imi. 
Barátságos meccseken játszott 
is. Többszöri súlyos sérülése 
megtörte szárnyalását. Pedig 
csak egy pici lépés hiányzott. 
Játszott Debrecenben is, itt Ki-
nál Öcsivel lakott együtt. Aztán 
hazajött. Játszott Vágó Sityuval, 
Karácsony Jóskával, Miczi Kar-
csival például. Az is nagy csapat 
volt. A civil munkát Debrecenben 

kezdte a TITÁSZ-nál. Hazatér-
ve az ÁFÉSZ alkalmazottja lett. 
Kaliba Lajos elnöksége idején a 
Faipari KTSZ-hez „igazolt át”. 
 Közben persze családot 
alapított. Lőrincz Ibolyát vet-
te feleségül. Aki járatos a nyír-
bátori fociban, az tudja, hogy 
Ibolya Lőrincz Sándor lánya, a 
„Kis Lőrincz” pedig egykori kitű-
nő, gólképes jobbszélsője volt 
a nyírbátori csapatnak. Mivel a 
felesége közben vállalkozó lett, 
jobbnak látták, ha ezt közösen 
csinálják. Két gyermeket nevel-
tek, Imre kitűnő asztaliteniszező 
lett, Flóri informatikus. Előbb 
Írországban dolgozott, majd 
Spanyolországba költözött csa-
ládjával. Imre nyugdíjas éveit éli 
szeretett városában. A család 
minden tagja Nyírbátorban szü-
letett, ő itt őshonos. 
 Imi! Többet szeretnélek látni a 
sportpályán, az a te igazi tereped.
 Sportbaráti öleléssel: 

Szabó Laci

Alexandra Varga Alexandra Varga István
Zsófia Pető Nóra Sivadó László
Zejnep Vivien Farkas Vivien Mária Balogh Dániel Károly
Delani Szilágyi Erika Danó Márk
Bella Kiss Dalma Bordás Edvárd
Mendi Dankó Adrienn Márton Roland
Kamilla Tóth Diána Kulcsár Tamás
Sándor Horváth Zsanett Varga Sándor
Erzsébet Varga Erzsébet  -
Helga Mudra Klaudia Ágnes Habinyák Nándor
Szonja Nyers Bakó Sarolta Budai Tibor
Izabella Halász Klaudia Baracsi Gábor
Zoé Viktória Hetey Viktória Magdolna -

Kevin Szilágyi Anett Fehér István Gergő
Dóra Oláh Mariann Burzán Tibor
Iván Balczó Nikoletta -
Levente Bana Piroska Borbála Szilágyi Márk Róbert
Kamilla Farkas Lívia Varga Barnabás
Lilien Horváth Edit Pócsik Attila

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. MÁRCIUS

2023. ÁPRILIS

SZÜLETÉS

SZÜLETÉS

HÁZASSÁGKÖTÉS

HÁZASSÁGKÖTÉS

Lukács János – Somogyi Mária
Kótabé Zsolt Zoltán – Pálfy Barbara
Jónás Norbert – Sebestyén Renáta
Besenyei Tamás – Nagy Dzsenifer

Váradi József – Páll Anasztázia
Rácz Tamás – Kondrács Jennifer

Kovács Ádám – Sivadó Hajnalka Mariann



12 • 2023 bátor ISKOLAI HÍREK

„Nyírbátorban 1999-ben lettünk alapfo-
kú művészeti intézmény, amikor a zene 
mellett beindítottuk a tánc, a színjáték és 
a képzőművészeti tagozatokat, amelyek 
jelenleg is sikeres ágai iskolai nevelésünk-
nek. Iskolánkban hagyományt terem-
tettünk a karácsonyi, az újévi, a tavasz-
köszöntő hangversenyeinkkel, a magyar 
művészetoktatás napja rendezvényünkkel, 
a Filharmónia Magyarországgal közösen szervezett Bátori 
Estek hangversenysorozataival” – fogalmazta meg Kiss Irma 
tagintézményvezető.
 Az ünnepségen köszöntőt mondott Horváthné Karsai 
Hédi alpolgármester. A rendezvényen fellépett a „Kis Rigók” 
Kamarakórus – művészeti vezetőjük Siketné Biró Beáta, il-
letve az Ütős Kamaraegyüttes és a Nyírbátori Ütőegyüttes – 
művészeti vezetőjük Kozma Réka.
 A zeneiskola május 4-én egy színvonalas Rézfúvós Szak-
mai Napot tartott szintén a művelődési házban, amelyet Máté 
Antal polgármester nyitott meg. A találkozón a megye művé-
szeti iskoláinak tanulói számára bemutatkozási és fejlődési 

lehetőség is nyílt, ugyanis a nemzetközileg 
ismert és elismert In Medias Brass kvin-
tett koncertje állt mintaként a diákok előtt. 
A zenekar tagjai értékelték a fiatal fúvósok 
játékát.
 „Szükség van arra, hogy a rézfúvós 
hangszereket népszerűsítsük a gyerekek 
körében” – mondta Nagy Zoltán, a talál-
kozó ötletgazdája, valamint a nyírbátori 
művészeti iskola rézfúvós tanszakának vezetője. „Ezért esett 
a választás a hírneves In Medias Brass együttesre. Biztos va-
gyok benne, hogy ők felkeltették a megyében dolgozó kollégák 
figyelmét. Negyvenhat gyermek jelentkezett erre a program-
ra, ami szép szám az első ilyen rendezvényünkön” – folytatta. 

 A hagyományteremtő céllal rendezett eseményen fel-
léptek az Ifjú Bátor Fúvósok, akik egy évvel ezelőtt alakultak 
meg. Vezetőjük, Nagy Zoltán szerint a jelenleg tizennyolc főből 
álló csapat egy nagyon lelkes és aktív zeneszerető társaság.

Polyák Dézi

MŰVÉSZET HANGJEGYEKBE ZÁRVA
A Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola Nyírbátori Tagin-
tézménye április 22-én „a magyar művészetoktatás 
napja” alkalmából szokásos ünnepi műsort rendezett. 
A zeneiskola diákjai több zenei műfajban tartottak 
színvonalas bemutatót a Nyírbátori Művelődési Köz-
pontban.

Elballagtak, ünnepeltek, és bú-
csúztak május elején a végzős kö-
zépiskolás diákok Nyírbátorban, 
akik egyúttal az első igazán em-
bert próbáló megmérettetésen is 
túl vannak.

Nagy Zoltán

Kiss Irma

A városban 140 tanuló érettségizett va-
lamilyen tantárgyból. A Báthory István 
Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola és Gimnáziumban 70 
végzős diák, illetve 43 tanuló előreho-
zott érettségi vizsgát írt, a Mátészalkai 

Szakképzési Centrum 
Bethlen Gábor Techni-
kum, Szakképző Iskola 
és Kollégiumban 27-en 
érettségiztek.
 Május 8-án a magyar 
nyelv és irodalom tan-

tárggyal kezdődött az írásbeli érett-
ségik sora. Kincs Dominik, a gimnázi-
um 12. osztályos tanulója szerint nem 
volt nehéz a feladatsor. „A szövegér-
tés viszonylag egyszerűbb volt, mint 
gondoltam. Az egri és a szekszárdi 
vörösborokról szólt a szöveg. A máso-

dik részben a szöveg-
alkotást választottam, 
amiben egy motivációs 
levelet kellett írni, egy 
diákot kellett ajánlani a 
„Jó tanuló, jó sportoló” 
díjra” – osztotta meg 
stábunkkal élményeit a vizsga után Do-
minik.
 Rácz Tibornétól, a gimnázium in-
tézményvezetőjétől megtudtuk, hogy 
a három végzős osztályból 80 százalék 
felett van a felsőoktatásba jelentkezők 
száma. A szóbeli vizsgákra június végén 
kerül sor.    

Polyák Dézi

BALLAGÁS ÉS ÉRETTSÉGI

Kincs Dominik

Rácz Tiborné

A REFISEK KEDVENC VERSENYE
A Báthory Anna Református Általános Iskola és Óvoda tan-
testülete közel egy évtizede bátor döntést hozott, országos 
komplex természettudományi versenyt hirdetett a felső tago-
zatos diákok számára. A szervező háttér adott volt, támogató 
fenntartóval, kiváló szaktanárokkal, kreatív tanulókkal, segítő 
szülőkkel. Már a kezdetektől nagyon jó iskolák lelkes csapatai 

kapcsolódtak be a kutatómunkát is igénylő feladatok megol-
dásába, melyeket az intézmény tanáraiból szerveződő team, 
nagy körültekintéssel állított össze. Igazi értéke, hogy a fel-
adványok a természettudomány különböző területeit komp-
lexen fogják át, kiemelten fókuszálva a fenntarthatóságra és 
környezetvédelemre. A remek hangulatú, kiváló színvonalon 
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Az Országgyűlés a 2022-2023-as évet 
Petőfi Sándor-emlékévvé nyilvánította a 
költő születésének kétszázadik évforduló-
ja alkalmából. Mindemellett 2023. január 
22-én volt 200 éve, hogy Kölcsey Ferenc 
lejegyezte a Himnuszt. 1989 óta e napon 
ünnepeljük a magyar kultúra napját.
 Ezen ünnepi alkalmakból számos 
versenyt rendeztek az ország különbö-
ző területén. A Nyírbátori Magyar-Angol 
Kéttannyelvű Általános Iskola tanulói az 
idén is több versenyen mérettették meg 
magukat, s értek el szebbnél szebb ered-
ményt. 
 Versenyek, melyeken eredménye-
sen szerepeltek iskolánk tanulói: 
 Makovecz Imre Általános Iskola ál-
tal Petőfi-napok szónoklatverseny: Csapó 
Miklós I. hely, Fentor Vivien III. hely. A 
Makovecz Imre Általános Iskola által Pe-
tőfi-napok helyesíró verseny: Csapó Hunor 
II. hely. A ,,Regösök húrján...” Országos Vers- 
és Prózamondó Találkozó elődöntője: Csapó 
Miklós arany minősítés, továbbjutott az 

országos döntőbe, Budapestre.XI. Fedor-
ka – SoseVolt VersNap 2023. Szekszárd, 
országos döntő: Csapó Miklós ezüst mi-
nősítés
 Petőfi Győrben programsorozat – A 
Hangzó Petőfi vers- és prózamondó ver-
seny: Csapó Miklós az elődöntőn sikere-
sen szerepelt, továbbjutott az országos 
döntőbe, Győrbe.
 Ezen eredmények között a legki-
emelkedőbb, hogy három országos dön-
tőbe is továbbjutott Csapó Miklós, 5.a 
osztályos tanulónk. 

 Az első ilyen megmérettetésen 
2023. április 29-én Szekszárdon, a Ba-
bits Mihály Kulturális Központ és Művé-
szetek Házában vett részt, a XI. Fedorka 
SoseVolt VersNapon. A Csizmazia Ala-
pítvány és a Magyar Versmondók Egye-
sülete évente folyamatosan meghirdeti 
határokon átívelő versmondó versenyét. 
A zsűri tagjai neves színészek, rendezők s 
a Magyar Versmondók Egyesület tagjai. 
 Diákunk is részt vett ezen a nagyon 
magas színvonalú rendezvényen. 297 
nevező közül bejutott a döntő legjobb 89 
versenyzője közé, saját korcsoportjában 
26 versmondó között sikeresen teljesí-
tett, és ezüst minősítésben részesült. 
 Az őt zsűriző egyik személy Rékasi 
Károly színművész, erre még külön büsz-
kék vagyunk!
 Gratulálunk tanítványainknak az ed-
dig elért eredményeihez, kívánunk nekik 
további sok sikert munkájukhoz!

Csapóné Gyetván Andrea
intézményvezető-helyettes

KÉTTANNYELVŰS SIKEREK A PETŐFI-ÉVBEN

megrendezett záró esemény a kezdetektől lehetőséget nyúj-
tott arra is, hogy városunkat, Nyírbátort is bemutassuk az ide 
érkezőknek, felkeltve érdeklődésüket szűkebb lakóhelyünk 
értékei iránt. Mint az országos verseny elindításának aktív 
résztvevője, szeretettel megköszönöm Sivadóné Cselenyák 
Dóra intézményvezetőnek, vezetőtársainak, tantestületi kö-
zösségének, hogy a természettudományi vetélkedőt meg-
erősítették, elismertségét emelték, s jövőbeni folytonosságát 
elkötelezetten fenntartják – mondta Trefánné Bagdi Gizella 
alapító igazgató. 
 „A természettudományi munkaközösség pedagógusai 
fontos feladatunknak tekintik, hogy a 10-14 éves korosztály-
lyal még jobban megszerettessék a természettudományos 
tantárgyakat. Így a gyermekek még több élményt szerezhet-
nek, játszva tanulhatnak az órákon, a versenyek felkészülése 
során, illetve csapatmunkában is összemérhetik tudásukat. A 
három írásbeli forduló után az országos szóbeli döntőt isko-
lánkban szervezzük meg. Ebben a tanévben éppen a Föld nap-
ján 23 csapat érkezett hozzánk. Különös figyelmet fordítunk a 
környezetvédelemre, a természet, a víz, a levegő megóvására, 
az energiatakarékosságra, az egészséges életmódra nevelésre. 
A gyermekek képességeit, természettudományos ismereteit, a 
digitális kompetenciákat még jobban szeretnénk fejleszteni. A 
versenyzők előzetes feladatként egy tablót készítettek: Az em-
beri szervezetet károsító környezeti hatások címmel. 
 Reméljük, hogy az országos eseményünkkel minél több 
gyermekkel sikerül megkedveltetnünk a „reál” tárgyakat, hogy 
ebben az irányban kezdje meg tanulmányait, hogy közülük 
kerüljenek ki a jövő mérnökei, orvosai hazánkban és szűkebb 
környezetünkben, Nyírbátorban – tudtuk meg Sivadóné Cse-
lenyák Dóra intézményvezetőtől. 

 „Amikor jöhetünk Nyírbátorba a döntőre, még motiváltab-
bak lesznek a gyermekek. Az együtt töltött idő jó hangulatban 
telik, erősödik a csapatszellem, közösségformáló hatású. A 
versenyzés minden mozzanatát élvezzük, az elért jó helyezés 
már csak ráadás. Mitől jó? A megható és ünnepélyes megnyi-
tótól, a kedves fogadtatástól, a lelki feltöltődéstől, a tartalmas 
beszélgetésektől, a kiváló szervezéstől, a változatos feladatok-
tól, a segítőkész pedagógusoktól, a lelkes diákönkéntesektől, 
az iskola szellemiségétől, a remek programoktól, a színvonalas 
előadásoktól, a várakozás izgalmától, a gyermekek örömétől” 
– meséli Horváth Katalin a csopaki Balatoni Pingvinek és a 
Balatoni Zöldek csapatok felkészítő pedagógusa. „Az Ibrányi 

Református Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
intézményéből először vettünk részt két csapattal. A döntő 
megszervezése és lebonyolítása magas színvonalú. A rendez-
vény a tanulók természettudományos ismereteit nagymérték-
ben bővíti. A verseny napi programja változatos és igényesen 
megszervezett. Szép élményekkel és ajándékokkal térhettünk 
haza. A tapasztalatok alapján jövőre is nevezni fogunk” – árulta 
el a csapat felkészítő tanára, Dr. Kató Simonné.
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Az utazás első napján a nagyenyedi 
Bethlen Gábor Református Kollégiumot 
tekintettük meg, majd megkoszorúz-
tuk az 1849. január 8-i vérengzés 800 
magyar áldozatának emlékére állított 
márványtáblát. Ezt követően a gyulafe-
hérvári Szent Mihály Székesegyházban 
nyugvó híres történelmi alakok előtt rót-
tuk le tiszteletünket, majd Hunyadi János 
szarkofágjánál helyeztünk el koszorút. 
 A második napon a székelyvarsá-
gi iskola tanáraival és diákjaival talál-
koztunk, akikkel barátságos labdarúgó 
mérkőzést játszottunk, majd részt vet-
tünk egy különleges történelemórán, 
melyen a székelyek múltjával, jelenével 
ismerkedhettünk meg. Szekértúra kere-
tében bebarangoltuk a környéket, gyö-
nyörködtünk a Csorgókő-vízesésben, 
libegőztünk, majd bepillantást nyertünk 
a zsindelypattintás fortélyaiba. 
 Szerdán megcsodálhattuk a Bé-
kás-szoros, majd a Gyilkos-tó termé-
szeti képződményeit, valamint ide-
genvezetőnknek – Tóth Zoli bácsinak 

– köszönhetően érdekes legendákat 
is hallhattunk. Koszorút helyeztünk 
el Madéfalván a Siculicidium Emlék-
műnél. Csíkszeredán a Csíki Székely 
Múzeumot látogattuk meg, ahol rend-
kívül szórakoztató idegenvezetés ke-
retében a székely nép mindennapjaiba 
nyertünk bepillantást. A nap végén a 
Csíksomlyói Mária Kegyhelyet keres-
tük fel.

 A következő nap programja igen 
sűrű volt. Kőrispatakon a Szalmakalap 
Múzeumot látogattuk meg, majd a ro-
mániai falurombolás jelképévé vált Bö-
zödújfalura vezetett utunk. Eljutottunk 
a Székely-Sóvidék híres üdülővárosába, 
Szovátára, majd a Sóvidék központjába, 
Parajdra. Bepillanthattunk a sófeldolgo-

zás folyamatába is. Farkaslakán Tamási 
Áron, Szejkefürdőn pedig Orbán Balázs 
síremlékét koszorúztuk meg. A napot a 
Mini Erdélypark látogatásával zártuk. 
 Pénteken fájó szívvel, búcsúztunk el 
vendéglátóinktól, majd buszra szálltunk, 
hogy utolsó úticélunkat, a tordai sóbá-
nyát is megtekinthessük. 

LMA Nyírbátori Tagintézmény 
nevelőtestülete

ISKOLAI HÍREK

Az LMA Nyírbátori Tagintézményének 7. évfolyamos tanulói, valamint 
kísérő tanáraik Hornyákné Helmeczi Orsolya, Kovácsné Molnár 
Nóra és Nagyné Lőrincz Lilla osztályfőnök a Határtalanul! program 
keretében április 24-28. között 5 napot töltöttek Erdélyben. A pályá-
zat célja, hogy a Magyarországon élő gyerekek megismerjék a hatá-
rainkon kívülre szakadt társaik életét, valamint, hogy szorosabb kap-
csolatot alakítsanak ki a külhoni magyar fiatalokkal.

ÁPRILISBAN ERDÉLYBEN JÁRTAK AZ LMA-SOK

2023. március 10-én, Miskolcon mérettette meg magát a fent 
említett verseny regionális fordulójában iskolánk két csapata: a 
„Hét vezér, de hárman”, és a „Csikóhal lovasok” elnevezésű csapat. 
 Az aktuálisan megoldandó esetet 120 órával a verseny 
előtt, vasárnap délelőtt kaptuk meg, amit a felkészülést segítő 
videókkal, Barna Marcell tanár úr segítésével, és természete-
sen a már meglévő háttértudásunkkal kellett megoldanunk. A 
mostani esetünk a Bostoni teadélutánnal foglalkozott: György 
angol királynak kellett tanácsot adni a helyzet békés rendezé-
sére. Ezt mi különböző ábrák, táblázatok és törvényjavalatok 
útján tettük meg. 
 A véletlenek összjátékaként az iskolánkból érkezett mindkét 
csapat egy csoportba került, a „Csikóhal lovasok” az 1., míg a „Hét 

Idén már 10. (jubileumi) alkalommal rendezték meg 
az Országos Középiskolai Problémamegoldó Ver-
senyt a Mathias Corvinus Collegium szervezésében.

ÍGY KELL PROBLÉMÁT MEGOLDANI
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vezér, de hárman” az 5. lett a PowerPointot bemutatók listáján. 
Érdekes élmény volt az, hogy mi prezentálhattunk először, úgy 
hiszem ezzel egy viszonyítási alapot adtunk a zsűrinek a további 
produkciók érékeléséhez. 
 A „Csikóhal lovasok” csapat az 1. helyen végzett, így bejutot-
tunk az április elsején, Budapesten megtartott országos döntő-
be, ahol az előző fordulóhoz hasonlóan egy újabb történelmi eset 
megoldását kellett prezentálnunk. A „Hét vezér, de hárman” csa-
pat is szépen „harcolt”, az előkelő 4. helyen végzett – írja Cserpák 
Marcell 10.D osztályos tanuló.

 Az országos döntőt 2023. április 1-jén rendezték meg az 
MCC budapesti kollégiumában. Itt a „Csikóhal lovasok” csapa-
ta mérettette meg magát. Munkájukat a felkészülési időben az 
alázat és a szorgalom jellemezte. Mindent maximálisan kihoz-
tak a rövid idő adta lehetőségekből. A versenyen először vett 
részt iskolánk (de nem utoljára), de így is nagyon szép ered-
ményt értünk el, hiszen országos 8. helyezést szereztük meg a 
versenyen résztvevő több mint 200 csapat közül. 

Barna Marcell  felkészítő tanár
 Cserpák Marcell  10.D osztályos tanuló 

Mindegy mit mondunk, a foci a legnép-
szerűbb sport a világon, s ráadásul a fo-
cihoz mindenki ért. Na jó, egy emberről 
tudom, hogy nem, de az itt most nem 
számít. A focit, a helyi focit is, Nyírbátor-
ban is szeretik. Még akkor is igaz ez, ha 
nem nagyon szokott nagyobb közönség 
kijárni a derbikre. A valamikor szebb na-
pokat, magasabb osztályokat is megjárt 
helyi focit pár éve, egy zavaros időszak 
után szervezték újra. A lehető legalsóbb 
szintről indultak felfelé, helyi, vagy vala-
mikor helyi kötődésű, többnyire nagyon 
fiatal játékosokkal. Bármilyen hihetetlen 
is, de eddig, majd minden évben sikerült 
szintet lépni. Jó, most kicsit lehorgo-
nyoztak a „megye 1” -ben, de feltehe-
tőleg innen is vezet majd tovább az út. 
Ártani nem árt a „megye1-es” időszak, 
hiszen a következő osztályok, az „nb-s” 
szint nem csak nehezebb, de pénzből is 
több kell, kellene. Pedig már ez az osz-
tály sincs ingyen.

 Most, minden-
esetre van pénz, az a 
bizonyos TAO-s pénz, 
amire már jogosult 
az egyesület, hogy 
elvégezzenek fontos 
fejlesztéseket. Bori-
tást cserélnek a kicsi 
és nagy műfüves pá-

lyán, sorolja Balaton Lász-
ló az egyesület elnöke, de 
rendbe teszik a hátulsó, 
nagy füves pályát is, sőt 
ott is korszerű, ledes vi-
lágítás is lesz, teszi hoz-
zá Böszörményi Sándor 
önkormányzati képviselő, 
aki arról is beszélt, hogy 
mennyire fontos szem-
pont az önkormányzatnál, 

hogy minél többen tudjanak sportolni. 
Akár a városi sportpályákon is, de persze 
fontos a többi labdajáték, vagy példá-
ul az úszás, az asztalitenisz. A képviselő 
szerint, ma Nyírbátorban minden diák jó 
körülmények között sportolhat.
 Balaton László egyesületi elnök itt 
mondja, hogy igen széleskörű az után-
pótlásbázis az egyesületnél (legalább 
200 gyerek focizik szervezett keretek 
között), illetve az is jelzi a nyírbátoriak 
rangját és a körülményeik minőségét, 
hogy a gyerek programban Nyírbátor az 
egyik regionális központ.
 Az egyesület két TAO-s pályázattal 
150 millió Ft-ot nyert, aminek a felhasz-

nálása után olcsóbb, de mégis jobban 
megvilágított, felújított, vagy kicserélt 
borítású pályákon kergethetik a labdát 
kisebbek és nagyobbak, igazolt lab-
daművészek és tök amatőrök, akikben a 
játék öröme a közös.

Nagy Miklós

Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja
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FOCI: SIKERES PÁLYÁZATOK
Felújítják a műfüves pályákat, és kivilágítják a második füves pályát is
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Az önkormányzat több lakossági panasz 
beérkezését követően megpróbál egyen-
súlyt teremteni a vállalkozások szabad-
sága és a magánélethez, pihenéshez 
való jog között. A lakosság nyugalmának 
biztosítása érdekében az üzletek éjszakai 
nyitvatartásával kapcsolatos szabályt fo-
gadott el a képviselő-testület 2021-ben.
 Ebben az egyik fő szabály, hogy éjfél 
és reggel 6 óra között nem tarthatnak 
nyitva a vendéglátóhelyek, így étterem, 
büfé, cukrászda, kávézó, bár, italüzlet 
(kocsma), zenés-táncos szórakozóhely, 
munkahelyi/közétkeztetést végző ven-
déglátóhely, gyorsétterem, rendezvényi 
étkeztetés, alkalmi- és mozgó vendéglá-
tóhely. 
 A másik fő szabály, hogy a zeneszol-
gáltatás 22 óra és éjfél között csak zárt 
térben, ajtó, ablak bezárása mellett, az 
adott vendéglátó üzleten belül lehetsé-
ges. Ez alól vannak időponthoz kötött 
kivételek, karácsony 25-e és 26-a, illetve 
szilveszter éjszaka.
 A bevásárlóközpontokra, az üzem-
anyagtöltő állomásokra, a beltérben 300 
főt meghaladó és a szabadtéren 1000 főt 
meghaladó rendezvényekre az önkor-
mányzat által elfogadott rendelet nem 
vonatkozik. Ezeket továbbra is a koráb-
biaknak megfelelően a jegyzőnél szüksé-
ges engedélyeztetni.
 A fő szabályok alól lehet kérni eseti 
éjszakai nyitvatartási engedélyt a jegyző-
től évi maximum 25 alkalommal, amelyet 
az alkalmi rendezvényt megelőző 8. na-
pig szükséges benyújtani. Ez a kérelem a 
nyirbator.hu oldalon elérhető az „Eseti éj-
szakai nyitvatartás engedélyezése iránti 
kérelem” című nyomtatványon, amelyet 
kizárólag e-PAPÍR-on (epapir.gov.hu) ke-
resztül ügyfélkapus azonosítást követő-
en lehet beadni. Nem adható azon üzlet 
részére eseti engedély, ahol az adott ren-
dezvény alkalmával rendőri intézkedés 
történik, vagy az üzlet működésével kap-
csolatban közigazgatási bírságot szabtak 
ki, vagy, ha az üzemeltető az üzlet kör-
nyezetében a hulladék összeszedéséről 
nem gondoskodott. A szabályokat meg-
szegőket először figyelmeztetik, majd 
bírságot szabnak ki rájuk.

Csendrendelet: lejárt a tolerancia

SZIGORÚBBAN VESZIK AZ EGYÜTTÉLÉS 
SZABÁLYAIT

A rendeletek megszegőivel kapcsolatban bejelentést lehet tenni 
a zöld számon: 06-80-200-285.

Nincs türelem

2021-ben meghoztuk ezt a két jogszabályt, amivel szabályoztuk, hogy mit lehet 
a vendéglátóhelyeknek, illetve mit lehet a magánszemélyeknek, amelyek bele-
férnek a közösségi együttélési normákba. Illetve ezen belül, hogy mi az, amit csak 
be kell jelenteni és mi az, ami engedélyhez is kötött – mondta el Máté Antal. Azu-
tán az a gyakorlat alakult ki, hogy ezeknek a szabályoknak a betartását leginkább 
akkor ellenőrizték, ha valaki, vagy valamely rendezvény okán bejelentés történt, 
hogy megszegve a helyi jogszabályt, az előírt időn túli hangoskodás történt, akár 
magánháznál, akár valamelyik vendéglátó egységnél.
 – Elmúlt a türelmi időszak! – figyelmeztet a polgármester. Ezután a polgár-
mesteri hivatal kötelékéhez tartozó mezőőrök, vagy a távfelügyelet munkatársai 
is járják a várost, és bejelentés nélkül ellenőrzéseket tartanak, hogy a jellemző, a 
problémás idősávokban mennyire tartják be a „csendrendeletet”. Ezután tehát a 
hétvégéken, az esti órák időszakában, az egész városban számíthatunk a „csendel-
lenőrzésekre”. Mint kiderült, ha feljelentés nem is volt sok, de panasz annál több, 
ami indokolja a szigorúbb fellépést. Miután a diszpécserközpontban minden ren-
dezvény engedélyéről tudnak, a nem bejelentett, illetve nem engedélyezett zajos 
rendezvényeket le fogják állítani. Ha valaki nem tesz eleget ennek a felszólításnak, 
akkor kihívják a rendőrséget, akik egészen biztosan leállítják a problémás rendez-
vényt. Ami persze további, sokszor súlyos következményekkel is jár. 
 Csak azért, hogy mindez senkit ne érjen váratlanul, levélben ismét felhívták 
a vendéglátósok figyelmét, hogy jön a fokozottabb ellenőrzés és a szankciókat is 
kiszabják. Egyébként éppen ezért is kérik a lakosság aktivitását, hogy jelentsék be, 
ha valahol ilyen zajos rendezvényt tartanak, mert biztosan kivizsgálják. 
 A szabályozás hasonlóképpen vonatkozik a magánrendezvényekre, már-
mint a lakodalmakra, a kerti bulikra. Ezek is bejelentés-kötelesek. Ha az ezekre 
vonatkozó szabályokat megszegik, akkor a magánszemélyeknél pénzbírság, a 
vendéglátósok esetében a pénzbírságon túl, akár az engedély megvonása is 
lehet egy hangosabb éjszaka következménye. 

 A rendelet alkalmazhatóságát és be-
tartását az önkormányzat folyamatosan 
figyelemmel kíséri, és, ha indokolt, akkor 
megteszi a szükséges módosításokat. 
 A szabályozás főként a magánsze-
mélyek háztartási igényeit kielégítő te-
vékenységeire, a lakásokban zajjal járó 
építési tevékenységekre és a telken/ma-
gántelken családi esemény rendezésére 
vonatkozik.
• Kertépítéssel és fenntartással kapcso-

latos zajos tevékenységek (pl. fűré-
szelés, fűnyírás, légkalapácsolás, stb.) 
hétköznapokon reggel 6 és este 8 óra 
között, szombaton és vasárnap reggel 
8 és este 8 óra között végezhetők.

• Lakásokban építési zajjal járó tevé-
kenységek (pl. fúrás, betonfelverés, 
csiszolás, járólapozás, stb.) hétközna-
pokon reggel 7 és este 8 óra között, 
szombaton és vasárnap délelőtt 8 és 
12 óra között végezhető.

• Zeneszolgáltatással járó családi ese-
mény (pl. ballagás, szalonnasütés, parti 
az udvaron stb.) nem tartható hétköz-
napokon és vasárnap 22 órától reggel 7 
óráig, pénteken és szombaton éjféltől 8 
óráig. Ez azt jelenti, hogy bármelyik na-
pon 22 óra után is kint lehet tartózkod-
ni az udvaron hangoskodás, zenélés 
és mások nyugalmának megzavarása 
nélkül.


